
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Veritas Holland B.V. (“Veritas”).

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel voor Rotterdam Nederland onder nummer: 
24414649.

Statutair gevestigd te Rotterdam en zaak doende aan de Produktiestraat 25 te (3133 ES) 
Vlaardingen.

Activiteiten onderneming

Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen); koeriers.

Omzetgegevens

2017: EUR    150.611,39
2016: EUR 2.327.897,62
2015: EUR 2.048.434,46
2014: EUR 1.480.567,00
2013: EUR 1.075.463,00

Personeel gemiddeld aantal

0, volgens directie.

Saldo einde verslagperiode

€ 27.798,02.

€ 224.186,94.

€ 197.580,78. 

€ 144.885,05.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011305:F001

21-02-2017

mr. WJ  Roos-van Toor

Curator: Mr. R.C.M. van Moorsel

Insolventienummer: F.10/17/97

Pagina 1 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



€ 139.349,34

Verslagperiode

21 februari 2017 tot en met 20 maart 2017.

21 maart 2017 tot en met 20 juni 2017. 

21 juni 2017 tot en met 20 september 2017

21 september 2017 tot en met 19 december 2017

20 december 2017 tot en met 19 maart 2018 

Bestede uren in verslagperiode

81 uur en 42 minuten. 

118 uur. 

67 uur en 24 minuten.

40 uur en 6 minuten. 

40 uur en 24 minuten. 

Bestede uren totaal

81 uur en 42 minuten. 

199 uur en 42 minuten. 

267 uur en 6 minuten. 

307 uur en 12 minuten. 

347 uur en 36 minuten. 

Toelichting

Zie dit verslag.

Pagina 2 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Veritas Holland B.V. (“Veritas”) is 2
 april 2009 opgericht. 

Enig bestuurder, tevens enig aandeelhouder, van Veritas is Ünalar Beheer B.V. (de 
“Bestuurder”). 

1.2 Winst en verlies

2017: EUR 49.261,14 winst
2016: EUR   3.747,97 winst
2015: EUR 77.790,00 winst
2014: EUR 33.917,00 winst
2013: EUR 62.332,00 winst 

1.3 Balanstotaal

2017: EUR 776.465,82
2016: EUR 843.393,69
2015: EUR 946.274,12
2014: EUR 815.138,00
2013: EUR 535.231,00

1.4 Lopende procedures

De curator is bekend met vier bezwaarschiften die door Veritas circa een maand vóór 
faillissement zijn ingediend bij de Belastingdienst. Veritas is door de Belastingdienst 
aansprakelijk gesteld voor de belastingschulden van derden op grond van artikel 34 
Invorderingswet (‘inlenersaansprakelijkheid’), voor een bedrag van EUR 1.674.506. Op grond 
van de zeer ingrijpende invorderingsmaatregelen van de Belastingdienst (derdenbeslag bij 
belangrijke klanten) kon Veritas niet meer aan haar verplichtingen blijven voldoen. De curator 
heeft, in overleg met de advocaat van Veritas, besloten de bezwaarprocedure tegen de 
belastingdienst voort te zetten.

Zie ook randnummer 9.1. e.v.

Pagina 3 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



De curator heeft in de afgelopen verslagperiode uitgebreid overleg gevoerd met zowel de 
advocaat van Veritas als ook de boekhouder van Veritas. Dit met het oog op het nader 
onderbouwen van de reeds ingediende bezwaren. De curator heeft op 20 juni jl. begrepen dat 
de Belastingdienst de bezwaren heeft gehonoreerd. Daarmee is zeer aannemelijk dat de 
preferente vorderingen van de Belastingdienst ad ca. € 1.600.000,--, komen te vervallen. Deze 
ontwikkelingen zijn allemaal zeer recent en de curator heeft nog niet de gelegenheid gehad om 
de verdere effecten van deze ontwikkelingen te bestuderen. Vermoedelijk zal dat binnen de 
komende twee verslagen grotendeels wel gedaan zijn. 

Inmiddels heeft de Belastingdienst 3 van de 4 bezwaarschriften gegrond verklaard. In 1 
bezwaar is Veritas niet-ontvankelijk verklaard wegens termijnoverschrijding. Ten aanzien van 
dat bezwaar heeft de Belastingdienst overigens wel geoordeeld dat dit inhoudelijk gegrond is. 

Ten aanzien van de niet-ontvankelijkheids beslissing heeft de advocaat van Veritas op 19 juli 
2017 beroep ingesteld bij de (afdeling bestuursrecht van) de Rechtbank Den Haag. Dit mede 
met het oog op een mogelijke aansprakelijkstelling van de Staat wegens onrechtmatige 
invorderingsmaatregelen. De andere 3 beschikkingen waartegen een bezwaarschrift was 
ingediend hebben, los van de juridische kosten waarvoor in de bezwaarprocedure een 
forfaitaire vergoeding is toegekend, naar het zich laat aanzien niet tot schade geleid. Met de 
afhandeling van de bezwaarprocedure zijn die beschikkingen afgehandeld. 

Het beroep tegen de niet-ontvankelijkheidsbeslissing is ingesteld, omdat de daar aan de orde 
zijnde beschikking tot de eerdergenoemde, vergaande invorderingsmaatregelen van de 
Belastingdienst heeft geleid. De advocaat van Veritas acht een gerede kans aanwezig dat de 
belastingrechter zal oordelen dat die beschikking niet rechtsgeldig aan Veritas is betekend, 
waarmee dan tevens komt vast te staan dat de Belastingdienst invorderingsmaatregelen heeft 
genomen op basis van niet alleen een foutief besluit, maar ook een foutief bekend gemaakt 
besluit, wat Veritas verhinderde tijdig bezwaar te maken. Een en ander dient er dan vervolgens 
toe te leiden dat (a) Veritas alsnog ontvankelijk is in haar bezwaar en (b) de aansprakelijkheid 
van de Staat nader kan worden onderbouwd.

De Belastingdienst heeft op 1 september 2017 een schriftelijke reactie bij de rechtbank 
ingediend. Op het verdere procesverloop, dat thans nog niet bekend is, zal naar verwachting in 
het volgende verslag worden teruggekomen.

Zie ook randnummer 9.1 e.v.

De curator heeft input geleverd in het kader van de procedure. 

Het beroep tegen de niet-ontvankelijkheidsbeslissing zal ter zitting worden behandeld door de 
rechtbank Den Haag op donderdag 11 januari 2018. Dezelfde middag zal de 
verificatievergadering plaatsvinden. 

De verdere opvolging aan voornoemde niet-ontvankelijkheidsbeslissing wordt in 
randnummer 9 behandeld. 

1.5 Verzekeringen

De curator is doende de verzekeringen te inventariseren en op te zeggen.

Pagina 4 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



1.6 Huur

De curator heeft van de Bestuurder vernomen dat de huur van het bedrijfspand reeds vóór  het 
faillissement is geëindigd. 

Evenwel heeft de curator, na daartoe door de rechter-commissaris te zijn gemachtigd, de 
huurovereenkomst ter zake het bedrijfspand – voor zover nodig – opgezegd tegen de vroegst 
mogelijk datum (i.e. 31 mei 2017). 

De bedrijfsruimte is ontruimd en opgeleverd aan de verhuurder. 

1.7 Oorzaak faillissement

Als belangrijkste reden voor de eigen aangifte van het faillissement voert de Bestuurder aan 
de vergaande invorderingsmaatregelen die de Belastingdienst heeft genomen. Veritas stelt, 
afgezien van het onevenwichtige karakter van de genomen maatregelen en de niet-bereidheid 
om genoegen te nemen met alternatieve zekerheden, voorts de desbetreffende 
aansprakelijkheidsbeschikking(en) zelf niet te hebben ontvangen nu deze zijn achtergelaten op 
haar oude vestigingsadres. Mede daarom werd Veritas verrast door de (vergaande) 
invorderingsmaatregelen die op deze aansprakelijkheidsbeschikkingen zijn gevolgd en was 
Veritas niet in staat om eerder het tij te keren.

Het voorgaande behoeft gedeeltelijk revisie. Inmiddels is door de bestuurder van Veritas 
verduidelijkt dat de gewraakte aansprakelijkheidsbeschikking niet is achtergelaten op het oude 
vestigingsadres van Veritas – zoals hierboven vermeld –, maar dat de 
aansprakelijkheidsbeschikking niet bekend is gemaakt aan Veritas, omdat deze niet op haar 
vestigingsadres is ontvangen, doch door de postbezorging retour is gezonden (zonder 
achterlating van een afhaalbericht) in de (onjuiste) vooronderstelling dat Veritas daar niet 
(meer) gevestigd was.

Gedurende de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek gedaan naar (semi) 
alternatieve mogelijkheden hoe het tot een faillissement is gekomen. Dat onderzoek is nog niet 
zodanig afgerond dat gezegd kan worden dat andere oorzaken tot het faillissement hebben 
geleid. 

????

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0. Het personeel is voor het faillissement uit dienst getreden, aldus de directie. Bij de curator 
hebben zich geen ex-werknemers gemeld. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

5.

Pagina 5 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing 

2.4 Werkzaamheden

Overleg met de bestuurder.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Zie randnummer 3.6.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Zie randummer 3.7.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Van voorraad en/of inventaris is nagenoeg geen sprake.

Veritas leasde circa 30 voertuigen. 

Ca. 4 van deze bedrijfswagen zijn (inmiddels) eigendom van Veritas en zullen op korte termijn 
(online) worden geveild.

De resterende ca. 26 bedrijfswagens zijn intussen vrijwel allen opgehaald door de 
leasemaatschappij.

Een tweetal bedrijfswagens bleek te zijn gestolen. Een daarvan is teruggevonden en inmiddels 
door de leasemaatschappij ingenomen en verkocht. 

Ongewijzigd. 

Pagina 6 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

In onderzoek. De veiling zoals genoemd in randnummer 3.6 zal naar verwachting op 19 april 
2017 zijn beslag krijgen.

De veiling zoals genoemd in randnummer 3.6 heeft plaatsgevonden. De verkoopopbrengst 
bedroeg € 22.302,81 inclusief BTW. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek van de leasedocumentatie en contact met leasemaatschappijen.

Contact met het veilinghuis.

Coördineren van het innemen van leasewagens door leasemaatschappijen en het ophalen van 
wagens door het veilinghuis.

Afwikkelen van zakelijke en/of zekerheidsrechten. 

De ingenomen bedrijfswagens worden zoveel mogelijk verkocht. Een aantal 
verkoopopbrengsten is inmiddels aan de curator opgegeven. In voorkomende gevallen leidt dit 
tot een aanpassing (verlaging) van de eerder door de desbetreffende leasemaatschappij 
ingediende vordering en in een uitzonderlijk geval tot een restitutie van € 28.660,55. Thans 
worden de verkoopopbrengsten afgewacht en/of geïnventariseerd. 

Ongewijzigd. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 7 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Ca. EUR 180.000,--.

Een groot deel van de debiteuren zijn inmiddels geïnd. De curator is thans aan het 
inventariseren welke debiteuren nog in gebreke zijn met betaling van hun verplichtingen. 

De thans nog resterende debiteuren weerspreken (de hoogte van) de vordering van Veritas. 
Een van hen heeft een deelbetaling verricht. 

De mogelijkheden om resterende vorderingen te innen wordt nog onderzocht. 

 

4.2 Opbrengst

In onderzoek. 

€ 145.414,49. 

€ 152.456,69. 

 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

Niet van toepassing. 

Pagina 8 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



4.4 Werkzaamheden

Overleg met de Belastingdienst over het vervallen van het beslag onder de debiteuren en de 
mogelijkheid om deze debiteurenposities te innen.

Aanschrijven van debiteuren.

 

Onderzoek naar verweer resterende debiteuren en incasseren van (resterende) vorderingen.

 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Veritas bankierde bij de Rabobank Westland en de ING Bank N.V. Naar mededeling van de 
Bestuurder werkte Veritas niet op basis van een krediet. Tot op heden hebben beide banken 
dan ook geen vordering ter verificatie ingediend. 

Op de ING-rekening stond een tegoed van EUR 25.481,17. De curator heef de ING-bank 
verzocht dit bedrag aan de boedel over te maken en heeft dit bedrag inmiddels ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Circa 25 van de bedrijfswagen die bij Veritas in gebruik waren werden geleased (vgl. 
randnummer 3.6). 

Deze leasecontracten zijn veelal door de leasemaatschappij opgezegd vanwege het 
faillissement, waarna de leasewagens zijn ingenomen. Bij verkoop zal blijken of er enige 
restwaarde ontstaat. De boedel zal dit blijven monitoren.

Zie de aantekeningen onder punt 3 van dit verslag. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Bij een van de leasecontracten was een pandrecht op het voertuig gevestigd. Bij andere 
leasecontracten was er sprake van eigendom bij de leasemaatschappij. De boedel heeft 
onderzoek verricht naar de zekerheids- en eigendomsrechten in de contracten. Dit onderzoek 
heeft nog geen bijzonderheden opgeleverd.

Een leasemaatschappij claimt een pandrecht op een eventuele uitkering van de verzekeraar 
ter zake de gestolen (niet teruggevonden) auto. Dit pandrecht wordt door de curator 
onderzocht. 

Pagina 9 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



Bovengenoemde uitkering zal niet plaatsvinden, zodat de eventuele verpanding daarvan niet 
(meer) aan de orde is.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Bij de in randnummer 5.2 genoemde leasecontracten was veelal sprake van een 
eigendomsvoorbehoud. Hieraan is gevolg gegeven door de leasemaatschappijen in kwestie 
gelegenheid te bieden de desbetreffende leasevoertuigen in te nemen.

5.7 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een recht van retentie. 

5.8 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een recht van reclame. 

5.9 Werkzaamheden

Contact met leasemaatschappijen ter zake de afwikkeling van zekerheidsrechten en  
eigendom / eigendomsvoorbehoud.

Ongewijzigd. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 10 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Overleg met de bestuur.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De door Veritas en haar accountant aan de curator overhandigde administratie wordt door de 
curator aan een onderzoek onderworpen.

Ongewijzigd. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 gedeponeerd op 12-01-2017
2014 gedeponeerd op 12-01-2017
2013 gedeponeerd op 12-01-2017

De jaarrekeningen over 2013 en 2014 zijn niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Veritas is opgericht op 2 april 2009, zodat een eventuele vordering tot volstoring van de 
aandelen inmiddels is verjaard. Om die reden is verder onderzoek op dit punt niet opportuun.

Pagina 11 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 

Ongewijzigd. 

Ongewijzigd. 

 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. Dit onderzoek zal zowel standaard als specifiek ook omvatten verkoop van de 
voertuigen en verrekening van de koopsom. 

Ongewijzigd. 

Ongewijzigd. 

 

7.7 Werkzaamheden

Contact met de Bestuurder en de accountant van Veritas ter verkrijging van boekhoudstukken. 

Onderzoek naar de publicatieplicht en naar de administratie.

 

 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden is er nog geen boedelvordering ter verificatie ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Door de fiscus zijn diverse vorderingen ter verificatie ingediend. De curator heeft bezwaar 
aangetekend tegen diverse vorderingen.

Door de fiscus is een vordering ingediend ad € 271,--. 

Pagina 12 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



€ 364,--.

€ 22.045,--

€ 31.761,--. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden hebben geen andere preferente crediteuren een vordering ter verificatie 
ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

14

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 202.061,48.

 € 365.433,44.

€ 312.735,32

€ 316.414,26. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

Vanwege de honorering van de bezwaren is thans meer aannemelijk dat de crediteuren een 
kans krijgen op een gedeeltelijke uitkering. 

Ongewijzigd. 

Pagina 13 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



De rechter-commissaris heeft bepaald dat de verificatievergadering zal worden gehouden op 
11 januari 2018 te 14:30 uur in het gerechtsgebouw van de rechtbank Rotterdam aan het 
Wilhelminaplein 100/125. Vooruitlopend op deze verificatievergadering heeft de curator de 
hem bekende crediteuren geïnformeerd dat deze hun vordering uiterlijk op 20 december 2017 
bij hem kunnen indienen. Daarbij is tevens meegedeeld dat de curator een lijst zal opstellen 
van alle ingediende schuldvorderingen en deze uiterlijk 3 januari 2018 aan de rechtbank zal 
toezenden waar zij, voor een periode van 7 dagen voorafgaand aan de verificatievergadering, 
ter inzage zal liggen. Het is thans de verwachting dat aan de concurrente crediteuren een deel 
van hun vordering kan worden uitgekeerd. 

Het faillissementstekort bedraagt op dit moment circa € 212.000,--. 

8.8 Werkzaamheden

Het (verder) in kaart brengen van crediteurenposities.

Verzoek aan de rechter-commissaris om de dag te bepalen waarop uiterlijk de 
schuldvorderingen moeten worden ingediend en een datum te bepalen voor de 
verificatievergadering. Het informeren/aanschrijven van de crediteuren in dit verband. 

De verificatievergadering die gepland stond op 11 januari 2018 heeft plaatsgevonden. 
Bij die gelegenheid zijn geen vordering betwist. Vervolgens zijn de vorderingen die 
voorkwamen op de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen overgebracht naar de 
lijst van erkende schuldeisers. Tot slot bracht de curator verslag uit over de stand van 
de boedel. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Belastingdienst/Kantoor Rotterdam.

9.2 Aard procedures

Bezwaar tegen een viertal aansprakelijkheidsbeschikkingen ex artikel 34 Invorderingswet 
(‘inlenersaansprakelijkheid’). Zie ook randnummer 1.4.

Beroep tegen een niet-ontvankelijkheidsbeslissing, ingesteld bij de afdeling bestuursrecht van 
de Rechtbank Den Haag. Zie ook randnummer 1.4.

 

(Pro forma) hoger beroep tegen de uitspraak van de Rechtbank Den Haag d.d. 8 februari 
2018 inzake de uitspraak op bezwaar van 15 juni 2017 tegen "beschikking 
aansprakelijkstelling".  

Pagina 14 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



9.3 Stand procedures

De termijn voor de beslissing op bezwaar is met zes weken verlengd tot 18 april 2017.

Zie de aantekeningen onder 1.4.

De Belastingdienst heeft op 1 september 2017 een schriftelijke reactie ingediend. Het verdere 
verloop van de procedure is thans nog niet bekend. Zie ook randnummer 1.4.

Het beroep tegen de niet-ontvankelijkheidsbeslissing zal door de rechtbank Den Haag worden 
behandeld op donderdag 11 januari 2018.

Inzake het beroep tegen de niet-ontvankelijkheidsbeslissing vond op 11 januari 2018 
onderzoek ter zitting plaats, waarna de rechtbank uitspraak deed op 8 februari 2018. Bij 
die uitspraak is het beroep van Veritas niet-ontvankelijk verklaard omdat – samengevat 
– de beschikking waarvan beroep door de belastingdienst reeds was vernietigd en 
Veritas met een herbeoordeling daarvan niet in een gunstigere positie zou kunnen 
komen dan zij reeds verkeerde. 

9.4 Werkzaamheden

Contact met de advocaat die de bezwaarschriftprocedure leidt.

Overleg met de voornoemde advocaat over de voorwaarde voor voortzetting van de 
procedures.

Zie de aantekeningen onder 1.4. 

Overleg met de advocaat over de beroepsgronden en de schriftelijke reactie van de 
Belastingdienst. Zie ook randnummer 1.4.

 

Onderzoek ter zitting inzake in het beroep tegen de niet-ontvankelijkheidsbeslissing 
d.d. 11 januari 2018 en overleg met de advocaat over het instellen van (pro forma) hoger 
beroep.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In onderzoek. 

Nog niet te bepalen. 

Pagina 15 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



Ongewijzigd.

Ongewijzigd, met dien verstande dat een datum is bepaald voor de verificatievergadering (zie 
randnummer 8.7). 

??

10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk bezighouden met: 

- voortzetten innen van debiteurenposities;
- voorzetten onderzoek naar de administratie;
- afwikkelen veiling bedrijfsmiddelen;
- voortzetten van de bezwaarprocedures. 

Alle voorgaande punten blijven actueel met uitzondering van de twee laatste punten. 

Een nieuwe punt is: onderzoek en beoordeling van de effecten van de maatregelen die 
destijds door de Belastingdienst zijn genomen.  

De werkzaamheden zullen zich in navolgende verslagen met name richten op:
- voortzetten beroepsprocedure tegen niet-ontvankelijkheidsbeschikking;
-       opvolging onderzoek aansprakelijkheid Belastingdienst;
- onderzoek naar debiteurenposities en inning resterende vorderingen;
- onderzoek naar posities crediteuren/leasemaatschappijen;
- rechtmatigheid. 

Alle voorgaande punten blijven actueel. 

??

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgend verslag zal op of omstreeks 21 juni 2017 worden ingediend. 

Het volgende verslag zal op of omstreeks 21 september 2017 worden ingediend. 

Het volgende verslag zal op of omstreeks 21 december 2017 worden ingediend. 

Het volgende verslag zal op of omstreeks 20 maart 2018 worden ingediend. 

Het volgende verslag zal op of omstreeks 21 juni 2018 worden ingediend. 

Pagina 16 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5



10.4 Werkzaamheden

Zie dit verslag.

Pagina 17 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 5


